
ГЛАВА БАЛТАСИНСКОГО ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 1 БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН н Д А  i РАЙОН БАШЛЫГЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« /Л » / /  2016 г.

КАР АР
№

Об организации эвакуационных мероприятий гражданской обороны в 
Балтасинском муниципальном районе Республики Татарстан

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22 июня 2004 года № 303 ДСП "О порядке эвакуации населения, 
материальных и культурных ценностей в безопасные районы" Глава 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан 
постановляет:

1. Утвердить:
1.1. Перечень населенных пунктов Балтасинского муниципального 

района Республики Татарстан, предназначенных для размещения 
эвакуируемого населения (приложение № 1);

1.2. Положение и состав приемной эвакуационной комиссии района 
(приложения № 2, 3);

1.3. Функциональные обязанности работников приемной 
эвакуационной комиссии (приложение № 4)

2. В целях организации приема, размещения и первоочередного 
размещения эвакуируемого населения создать приемные эвакуационные 
пункты (далее -  НЭП) и назначить их начальников (приложение № 5);

2.1. Положение о приемном Эвакуационном пункте (приложение № 6).
2.2. Положение об организации приема, размещения и 

жизнеобеспечения рассредоточиваемого и эвакуируемого населения 
(приложение № 7).

3. В соответствии с приказом главы -  руководителя гражданской 
обороны Балтасинского муниципального района от 31.10.2016 года № 13 для 
перевозки грузов и эвакуируемого населения создать автоколонны 
гражданской обороны на базе организаций, учреждений и 
сельхозпредприятий района.

4. Утвердить следующие маршруты эвакуации:



№ 1 - Шемордан - Бурбаш -  Янгулово -  Старая Салаусь;
№ 2 - Балтаси -  Малые Лызи -  Карадуган -  Шубан;
№ 3 - Балтаси -  Сосна - Средний Кушкет -  Субаш;
№ 4 - Балтаси -  Ципья -  Кугунур -  Пижмара;
№ 5 - Балтаси -  Норма - Бурнак - Шишинер -  Смаиль -  Нуринер.
5. Руководителям организаций, учреждений и сельхозпредприятий - 

формирователям автоколонн в соответствии приказа Главы -  руководителя 
гражданской обороны Балтасинского муниципального района своим 
приказом укомплектовать их личным составом, техникой, имуществом и 
согласовать с председателем эвакоприемной комиссии Балтасинского 
муниципального района.

6. В зимнее время перевозку эвакуируемых на автомобильном 
транспорте осуществлять на автомобилях, оборудованных тентами и 
сидениями. Оборудование автомобилей тентами и сидениями 
организовать руководителям транспортных организаций, создающих 
автоколонны.

7. Признать утратившими силу постановления Главы Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан от 23.08.2012 года № 118, от 
12.03.2016 года №49.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Руководителя аппарата Балтасинского районного совета И.С.Сабирова.

Глава Балтасинского 
муниципального района P.P. Нутфуллин


